
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 t.j.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, o którym mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej powiatu 
leszczyńskiego. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym ustala Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług i wysokość opłat związanych z utrzymaniem 
mieszkania, w tym opłat z tytułu czynszu, zużycia energii elektrycznej, wody, ogrzewania, 
wywozu nieczystości i innych. 

§ 3. Osoba usamodzielniana zamieszkująca w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 
jest zobowiązana do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania tego mieszkania 
proporcjonalnie do swoich dochodów. 1/ Kwotę odpłatności ustala się w wysokości różnicy 
kwoty stanowiącej dochód osoby zamieszkałej w mieszkaniu a kryterium dochodowym 
wynikającym z art.8 ustawy o pomocy społecznej, nie większą jednak, niż 1/3 kosztów 
utrzymania mieszkania. 2/ Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego – zgodnie z art. 8 ustawy. 3/ W uzasadnionych przypadkach starosta może 
zwolnić osobę z ponoszenia odpłatności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CA9A6B-3429-4B70-80A4-C9ECE45C01A8. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr XIV/96/04 z dnia 21 września 
2004 r. w sprawie przyznawania mieszkań chronionych oraz zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym.        
   

 
   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CA9A6B-3429-4B70-80A4-C9ECE45C01A8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwały Nr III/21/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym 
Na mocy art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu uchwałą 

ustala organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt m. in. w mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych. 

Mieszkanie treningowe i wspomagane jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce 
zapewniającej całodobowa opiekę. Mieszkanie treningowe lub wspomagane zapewnia warunki 
samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną. 

Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie 
świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie opuszczającej pieczę 
zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, może być 
przyznany pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej podmioty 
prowadzące mieszkania chronione są obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w mieszkania 
treningowe lub wspomagane. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CA9A6B-3429-4B70-80A4-C9ECE45C01A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


